

Nota van Inlichtingen

Behorende bij de aanbesteding 'Grof huishoudelijk restafval' gemeente Steenberg

Kenmerk: siw008746

Datum	7-3-2022
Aantal vragen	8

Deze 2e Nota van Inlichtingen behorende bij de Europese aanbesteding van het aanbestedingsdocument 'Grof huishoudelijk restafval' met kenmerk siw008746 inclusief bijlagen, bevat de vragen die gesteld zijn door de partijen, alsmede de antwoorden van de aanbestedende dienst. Tevens kan de aanbestedende dienst door middel van de nota van inlichtingen gewijzigde, vervallen of aanvullende informatie met betrekking tot de Onderhandse aanbestedingsprocedure verstrekken.

De nota van inlichtingen is een aanvulling op het aanbestedingsdocument. Indien er tegenstrijdigheden worden geconstateerd met informatie gegeven in het aanbestedingsdocument, dan prevaleert de informatie gegeven in de nota van inlichtingen.

Nota van Inlichtingen

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
55	Nvl 1, vraag 3	U stelt dat op de afvalstoffenbelasting geen indexering wordt toegepast. Echter, de overheid heeft deze belasting al eerder geïndexeerd. Om spraakverwarring te voorkomen: mag te allen tijde het actuele tarief van de afvalstoffenbelasting worden doorbelast? Dus als de landelijke overheid deze belasting indexeert, mag dan de afvalstoffenbelasting inclusief de doorgevoerde index, doorbelast worden?	Indien de landelijke overheid de afvalstoffenbelasting indexeert dan mag dit ook doorbelast worden in het tarief. Dit betekent dat te allen tijde het actuele tarief van de afvalstoffenbelasting mag worden doorbelast. Hierbij van uitgaande dat de afvalstoffenbelasting enkel wordt berekend op het deel van het grof restafval waar het op van toepassing is.
56	Nvl 1, vraag 3 + 13	Voor alle duidelijkheid: dient het verwerkingstarief inclusief of exclusief de afvalstoffenbelasting opgegeven te worden?	Het verwerkingstarief dient inclusief de afvalstoffenbelasting opgegeven te worden.

57	Nvl 1, vraag 31	U geeft aan een prijzenblad in bewerkbare versie toe te voegen, echter deze hebben wij nog niet ontvangen. Kunt u deze alsnog doorsturen?	Het inschrijfbiljet is nu als bijlage bijgevoegd.
58	Nvl vraag 36	Is het mogelijk voor ieder van de stromen een apart aanlever adres op te geven op de prijzensheet, bijlage 1?	Dit is niet mogelijk. Er wordt één afleverlocatie aangehouden.
59	Nvl vraag 12 en 40	Kan de gemeente bevestigen dat uw antwoord op deze vraag ook van toepassing is op heffingen van overheidswege?	Zie antwoord vraag 55.
60	Nvl vraag 9 en 32	Indien de lege emballage niet correct (gespoeld en vrij van ADR etiketering) wordt aangeleverd, dient de gehele partij afgekeurd te worden. Is de gemeente zich bewust van dit feit? Tijdens de schouw zaten er jerrycans met ADR codering in de container. Een afgekeurde partij kan in zijn geheel niet worden verwerkt conform het gestelde in § 2.1 van het beschrijvend document. Hoe dient inschrijver hiermee om te gaan?	De gemeente zal zich te allen tijde inzetten om te voorkomen dat chemisch afval in de container van de lege emballage terecht komt. Mocht dit alsnog gebeuren dan wordt de werkwijze beschreven in § 2.3 gehanteerd.
61	Nvl 2.1 beschrijvend document vraag 6-14-15	Op welke wijze controleert de gemeente of ook daadwerkelijk wordt voldaan aan hetgeen gesteld in § 2,1 van het beschrijvend document? (emballage en GHA)	In § 2.4 van het beschrijvend document is aangegeven dat de opdrachtnemer jaarlijks een indicatie dient te geven welk percentage van de hoeveelheid grof huishoudelijk restafval is uitgesorteerd en ter recycling is aangeboden.
62	Nvl 2.1 beschrijvend document vraag 6-14-15	Als afvalverwerkend bedrijf willen we graag maximaal inzetten op recycling van grondstoffen. Kan de gemeente 100% garanderen dat de aangeboden emballage schoon en gespoeld is en vrij is van ADR etiketering? Slechts dan is het mogelijk om de emballage te bewerken tot grondstof	De gemeente zal zich te allen tijde inzetten om te voorkomen dat chemisch afval in de container van de lege emballage terecht komt.

Bijlagen

Inschrijfbiljet

Overige aanpassingen en verduidelijkingen

Wij wensen u veel succes met verdere verloop van de aanbestedingsprocedure en hopen uw inschrijving via TenderNed te ontvangen op de uiterlijke inleverdatum/-tijd